Протокол № 1

от 29.08.2008г
заседания трудового коллектива

МОУ Рамонской СОШ № 2
Присутствовало: 43 человека.

Повестка дня:

1. Обсуждение Положения об оплате труда и стимулировании работников МОУ Рамонской СОШ № 2.

2. Разное.

1. По первому слушали:

1.1. Председателя профсоюзного комитета В.В.Макарова, который предложил выплачивать три минимальных оклада педагогическим работникам, прекращающим трудовые отношения в связи с переходом на пенсию по возрасту.

1.2. Члена профсоюзного комитета А.И.Макарову, которая предложила осуществлять выплаты тем работникам, которые выходят на пенсию по возрасту впервые.

1.3. Н.М.Ермолову, руководителя методического объединения учителей естественно-научного цикла, которая предложила выплачивать не три минимальных оклада, а 50 тысяч рублей (на руки), как в других школах.

Проголосовали единогласно.

2. По второму вопросу слушали:

Г.А.Шапорову, земестителя директора по учебно-воспитательной работе, которая предложила внести дополнение в Приложение № 1 п.27 в следующей формулировке: поощрение в виде оплаты курсов повышения квалификации за пределами г.Воронежа (в размере согласно предъявленной справки-вызова).

Проголосовали единогласно.

3. По третьему вопросу слушали:

Е.А.Парфенову, методиста по научно-методической работе, которая предложила внести дополнения в Приложение № 1 п.28 в следующей формулировке: поощрение за многолетний добросовестный труд, в связи с операциями, болезнью работника (больничный лист более одного месяца) в размере 2000 (двух) тысяч рублей наличными с последующей индексацией.

Проголосовали единогласно.
Постановили:
1. Внести в Коллективный договор дополнение в пункт 6.2. в следующем прочтении: «Педагогическим работникам, прекращающим трудовые отношения в связи с переходом на пенсию по возрасту (впервые), в размере 50 тысяч рублей с последующей индексацией».

2. Внести дополнение в Приложение № 1 к Положению «Об оплате труда и стимулировании работников МОУ Рамонской СОШ № 2» п.1.26 в следующем прочтении:  «Педагогическим работникам, прекращающим трудовые отношения в связи с переходом на пенсию по возрасту (впервые), в размере 50 тысяч рублей с последующей индексацией».

3. Внести дополнения в Приложение № 1 п.27 в следующей формулировке: поощрение в виде оплаты курсов повышения квалификации за пределами г.Воронежа (в размере согласно предъявленной справки-вызова).

4. Внести дополнения в Приложение № 1 п.28 в следующей формулировке: поощрение за многолетний добросовестный труд, в связи с операциями, болезнью работника (больничный лист более одного месяца) в размере 2000 (двух) тысяч рублей наличными с последующей индексацией.